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Berģos izbūvēta jau puse no plānotajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem,
darbi uz priekšu rit arī Imantā un Beberbeķos  

Pašlaik Berģos ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūves darbi norit 22 ielās un to posmos, un arī kopumā
būvdarbi ir intensificējušies. Pirmajā pusgadā Berģos izbūvēti jau 4,70 kilometri ūdensvada, kas ir 55% no
kopējā šī projekta ietvaros izbūvējamā apjoma (8,50 kilometri). Savukārt centralizētās kanalizācijas tīkli
izbūvēti 8,08 kilometru garumā, kas ir 41% no kopējā apjoma (19,70 kilometri).

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana Berģu dienvidu daļā (Rīgas administratīvās teritorijas
robežās) notiek Eiropas Savienības Kohēzijas fonda atbalstītā “Ūdenssaimniecības attīstība Rīgā, 5. kārta”
projekta ietvaros. Tajā vēl ietilpst centralizēto inženiertīklu paplašināšana Imantas ziemeļrietumu daļā un
Beberbeķos. Būvniecība Berģos tika uzsākta jau pagājušā gada nogalē, Imantā – šā gada februāra beigās,
bet Beberbeķos – marta beigās.

Imantā līdz jūlijam bija izbūvēti 2,61 kilometrs ūdensvada un 3,11 kilometri kanalizācijas tīklu, kas ir ceturtā
daļa no kopējā plānotā apjoma (attiecīgi 10,3 un 12,4 kilometri). Savukārt Beberbeķos tikai šobrīd tiek
kāpināti būvniecības tempi – līdz jūlijam bija izbūvēts kilometrs gan ūdensvada, gan kanalizācijas tīklu jeb
6% no kopējā būvapjoma (attiecīgi 11,88 un 9,88 kilometri).

Šī projekta mērķis ir attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu kvalitāti, nodrošinot
pieslēgšanās iespējas centralizētajām SIA “Rīgas ūdens” sistēmām. Projekta ietvaros paredzēta jaunu
kanalizācijas tīklu izbūve kopumā 34,59 kilometru garumā un tīklu rekonstrukcija 0,44 kilometru garumā, kā
arī 18 jaunu kanalizācijas sūkņu staciju izbūve. Papildus tam plānota arī jaunu centralizēto ūdensapgādes
ārējo inženiertīklu izbūve 24,73 kilometru garumā un rekonstrukcija 0,41 kilometra garumā. Projekta kopējie
izdevumi ir 26 006 448 eiro, tajā skaitā ES Kohēzijas fonda līdzfinansējums 9 932 725 eiro. Pārējais
finansējums tiks segts no SIA “Rīgas ūdens” līdzekļiem. Projektu plānots realizēt līdz 2023. gada 31.
decembrim.
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